Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Ministério Público de Pindamonhangaba, solicitando esclarecimentos quanto os

motivos da diferenciação na cobrança do horário do estacionamento dos usúarios que pagam

com Cartão e dos usuários que pagam com moedas.

REQUERIMENTO N° 1745/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO MINISTÉRIO PÚBLICO DE PINDAMONHANGABA,
SOLICITANDO ESCLARECIMENTOS QUANTO OS MOTIVOS DA
DIFERENCIAÇÃO NA COBRANÇA DO HORÁRIO DO
ESTACIONAMENTO DOS USUÁRIOS QUE PAGAM COM CARTÃO E
DOS USUÁRIOS QUE PAGAM COM MOEDAS .

PROTOCOLO GERAL N° 2085/2016
Data: 04/11/2016 - Horário: 17:17

1111111111111111111 11 11111

APROVADO
iwv, LU lo

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os usuários que possuem o cartão da Área Azul, têm sido privilegiados em

detrimento aos usuários que fazem o pagamento em dinheiro.Posto que os usuários de Cartão

podem fracionar o tempo que irão realmente utilizar, e os usuários que efetuam o pagamento em

dinheiro é imposto a tarifa miníma de uma hora independentemente se vai usufruir desse tempo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Ministério Público de

Pindamonhangaba, solicitando esclarecimentos quanto os motivos da diferenciação na cobrança

do horário do estacionamento dos usúarios que pagam com Cartão e dos usuários que pagam

com moedas.

Pindamonhangaba, 7 de Novembro de 2016.

/
2

Professor 	o

Osv e ,- 	acedo Negrão d

V reador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1